p. 488.
De verdeeling werd 1 November 878 bevestigd door Lodewijk den Stamelaar en Lodewijk

den Sakser, toen zij zieh tot onderlinge hulp tegen de Noormannen verbonden. Zie
de aangehaalde Annalen van Hincmar op het jaar 878, bij Pertz, Monum.. i, p. 509.

N°. 55.

Paus Johannes vm bevestigt het klooster van s. Vedast bij Arras in zijne
bezittingen te Ressen, Wolferen en de beide Rotheim in de Betuwe en 36
mansi, met de bijbehoorende bosschen aan de ovcrzijde van den Rijn.

In het jaar 87 5.

loannes episcopus, servus servorum Dei, fratribus monasterii b.
Vedasti, quod vocatur Nobiliacus vel Arrebas, ubi ipse s. Vedastus,
confessor Christi, corpore quiescit in perpetuum.

Si utilitatibus servorum Dei pie consulimus locaque Christo dicata
apostolicis fulcimus sanetionibus, quo divini eultus servitores inibi
Deo vacantes a turbinibus, a variis tempestatibus secularium muni-
antur excursibus, nihil hoc holocausto gratius redemptori nostro
credimus offerendum. Qua de re luce clarius patet omnibus ecclesiae
filiis, quia carissimus filius noster Carolus rex , adiens limina beatis-
shnorum apostolorum Petri et Pauli honorifice a nobis exceptus,
postquam solernniter vota regia persolvisset ad sepulcrum b. Petri,
die nativitatis Domini in ecclesia ipsius b. Petri, apostolorum prineipis,
dignitatem imperialem per impositionem manuum nostrarum adeptus
est, dehinc non minus sincere quam devote a nobis expetiit, ut
b. Petri, apostolorum prineipis, simulque apostolatus nostri auetoritate
decerneremus, Privilegium Romanae atque apostolicae sedis astipulatione
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roboratum, fratribus iam dicti monasterii confessoris Christi Vedasti,
per quod stabili iure ac sine perturbatione possiderent claustrum ac
praedietum monasterium et omne quod eis per suum praeceptum
coneesserat ac Gallicanorum episcoporum decreto rauniri fecerat.
Huius rei gratia, quia eurudem augustum divino contractum amore id
fecisse perspeximus , gratauter eius petionibus assensum praebuinius,
decernentes apostolica auctoritate ea, quae hie inserta habentur incon-
vulsa mauere. Ad matriculam scilicet ecclesiae Maisbod-villam, etc.

Ad cameram vero villas sitas iu pago Batua, quem circumfluit
Ehenus bicomis fluvius his uominibus: Rehxnam, Ulfrum, uua cum
altera ibidem posita, Kotheim super fiuvium Versiam sitam. Item in ca-
pella Rotheim mansus vi. Praeterea etiam ultra Rhenum praelibatum flu-
vium mansos numero xxxvi pariter cum silvis appendentibus. Deinde etc,